
 
1 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità d i 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e  
Responsabile del 
Procedimento 

Maurizio Finà  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute  

SI [ ]                                          NO [X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

 
SI [ ]                                                                                                                          NO [x] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DEL  

Proposta PDTD/2024/2922  del 15/11/2024 - DTD   
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR  

Direttore: Dott. ssa Patrizia Sollai   

OGGETTO: Indizione procedura selettiva per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, 

D.L. 19 maggio 2020, n. 34 (Conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 Legge 
Regionale n.17 del 22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti relativi al 
Ruolo Tecnico profilo di Operatore Tecnico ex Cat. B per le necessità assunzionali della ASL SULCIS 

IGLESIENTE 

103274
Font monospazio
2883                                       22/11/2024



 
2 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR  

 
VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 

421" e ss.ii.mm.; 
 

VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 
del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della 
legge di riforma, a far data dal 1 gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima 
Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 
23/42 del 03/07/2024 alla nomina del Dott. Giuseppe Pintor quale Direttore Generale dell’Azienda 
Regionale della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per 
una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI: 

► il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

► il comma 5 bis, del Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonchè di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 ( GU Serie Generale n.128 del 19-05-2020) convertito con 
modificazioni nella Legge 17  luglio 2020, n. 77 che dispone: “Al fine di garantire l’erogazione dei 
livelli essenziali di assistenza, gli enti e le aziende del Ser-vizio sanitario nazionale, anche in 
deroga alle procedure di mobilità di cui all’articolo 30, comma 2-bis, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, nonché a ogni altra procedura per l’assorbimento del personale in esubero, 
possono avviare, con le modalità e nei limiti di cui all’articolo 11 del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60, procedure selettive per 
l’assunzione di personale a tempo indeterminato per le categorie A, B, BS e C, valorizzando le 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/05/19/128/so/21/sg/pdf


 
3 

esperienze professionali maturate nello svolgimento anche di prestazioni di lavoro flessibile di cui 
all’articolo 30 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81” 

► il comma 23 dell’art. 6 Legge Regionale Sardegna n.17 del 22.11.2021 “Disposizioni di 
carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale” il quale dispone 
che:  Al fine di garantire l'erogazione dei livelli essenziali di assistenza, le aziende sanitarie, nei 
limiti delle risorse finanziarie disponibili per tali finalità nei rispettivi bilanci, […], avviano le 
procedure selettive di cui all'articolo 2, comma 5 bis, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, 
convertito con modifiche dalla legge 17 luglio 2020, n. 77 (Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 […] per l'assunzione di personale a tempo 
indeterminato valorizzando le esperienze professionali maturate nello svolgimento anche di  
prestazioni di lavoro flessibile di cui all'articolo 30 del decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81;  

► il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale del Comparto del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 220 del 27/03/2001; 

► il vigente C.C.N.L del personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, 

DATO ATTO  

che la presente selezione è indetta a definizione di un complessivo iter di reclutamento che la ASL 
Sulcis Iglesiente si era prefissata di definire in unico momento, al fine di garantire, 
contestualmente, a tutti i soggetti in possesso dei requisiti previsti, di accedere alle procedure 
disciplinate dal comma 5 bis, dell’articolo 2, D.L. 19 maggio 2020, n. 34 (Conv. nella Legge 17 
luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 Legge Regionale n.17 del 22.11.2021; 

- che per ragioni organizzative della ASL Sulcis Iglesiente la presente procedura non è stata 
bandita contestualmente all’avvio delle altre, disciplinate anch’esse dalla normativa sopra 
menzionata, e sussistono motivi di pubblico interesse, ancora attuali, alla sua definizione che si 
sostanziano nella necessità di garantire la partecipazione alla procedura per il profilo individuato 
dal presente bando, alla platea dei potenziali beneficiari individuati dalle norme superiormente 
indicate, valutata anche la loro impossibilità a partecipare, in ragione dei requisiti richiesti, alle 
procedure bandite in precedenza;  

- che l’ASL Sulcis Iglesiente, definite le problematiche organizzative, con nota a firma del Direttore 
Generale ha richiesto ad ARES Sardegna (nota PG/2024/0049864 del 10/07/2024) di attivare la 
procedura per operatore Tecnico ex Cat. B) in applicazione dell’articolo 2, comma 5 bis, D.L. 19 
maggio 2020, n. 34 (conv. L. 17 Luglio 2020, n. 77) ed art.6 comma 23 della Legge Regionale 
n.17 del 22.11.2021 e del D.P.R. n. 220/2001; 

- che in ragione della nota RAS PG/2024/0056738 del 10/09/2024 ARES Sardegna a mezzo della 
nota PG/2024/0056366 06/09/2024 richiedeva, in considerazione dell’urgenza manifestata, 
l’indicazione del nominativo di una unità dipendente della ASL Sulcis Iglesiente da distaccare, ai 
sensi dell’art. 5 della L.R. 24/2020, al fine di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento. 

- che la ASL Sulcis Iglesiente, per lo svolgimento della procedura in argomento, con nota  n. 
19946 del 20/09/2024 indicava il nominativo del Sig. Maurizio Finà - Collaboratore Amministrativo 
- Professionale in servizio presso la medesima ASL; 

- che l’indizione della presente procedura è funzionale a garantire l’operatività e la continuità di 
erogazione dei Servizi nella ASL Sulcis Iglesiente e, altresì, finalizzata a garantire l'erogazione dei 
LEA mediante la valorizzazione delle esperienze professionali maturate nello svolgimento anche 
di prestazioni di lavoro flessibile di cui all'articolo 30 del D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81 e dell'art. 2, 
comma 5 bis, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77 

 

DETERMINA 



 
4 

 

- DI INDIRE la procedura selettiva per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, 
D.L. 19 maggio 2020, n. 34 (Conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 
Legge Regionale n.17 del 22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di posti 
relativi al profilo di Operatore Tecnico ex Cat. B per le necessità assunzionali della ASL – Sulcis 
Iglesiente 

 

- DI APPROVARE il relativo bando allegato al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale ed il format di domanda 
 
- DI DISPORRE la pubblicazione dell’estratto del presente Bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” ed integralmente sul sito web 
aziendale www.aressardegna.it - Sezione Albo Pretorio - bandi di concorso e selezioni e altresì 
sul sito web aziendale www.aslsulcis.it Sezione Albo Pretorio - bandi di concorso e selezioni 
 

- DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 
 

- DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
– ARES ed alla Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Legali della ASL n.7 del Sulcis 
Iglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
 

 

 

  IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE  
PER LE AZIENDE DEL SSR 

                      Dott. ssa Patrizia Sollai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

01) Bando procedura selettiva  

                    02) Format domanda  

http://www.aslsulcis.it/


 
5 

 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

 

103274
Font monospazio
22 112024   07 12 2024


		2024-11-21T10:41:09+0100
	Maurizio Fina'


		2024-11-22T08:27:48+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-11-22T10:43:20+0100
	GAVINO LEI




